02125.001111/2023-57
Número Sei:16119779

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO SÃO MATEUS
BR 101 Norte, Km 60 (UFES/CEUNES -DCAB), - Bairro Litorâneo -  São Mateus - CEP 29932-900

Telefone: (027) 3312 1678

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ÁREA TEMÁTICA APOIO À GESTÃO DO USO PÚBLICO - 2023
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS DO PROCESSO SELETIVO - ANÁLISE CURRICULAR

Aos 19 dias do mês de setembro de 2023, reuniram-se de modo remoto os servidores públicos: Flávia Maria Rossi de Morais, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº
99687 e Gabriel Fernando Rezende, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1365883, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA da área temática Apoio à Gestão do Uso Público, para lotação no NGI São Mateus ((Floresta Nacional do Rio
Preto, Rebio do Córrego Grande e Rebio do Córrego do Veado), designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 2418, DE 12 DE JULHO DE 2023 (SEI 15669659),  com as
seguintes deliberações:
Esta Comissão, considerando a homologação do resultado final do teste de aptidão física - TAF e do teste de habilidades no uso de ferramentas agrícolas - THUFA
constantes do documento SEI nº 16078985 e  após a realização da Análise dos Currículos nesta Unidade, resolve:
HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA da área temática Agente de
Apoio à Gestão ao Uso Público, conforme tabelas de critérios de pontuação curricular apresentadas no documento SEI nº 16119683, apresentada no quadro síntese
abaixo:
Agentes temporários Ambientais com apoio (Apoio à Gestão do Uso Público) Nível 1 – - Duração 24 meses - NGI ICMBIO São Mateus - Número vagas - 03
Base Flona do Rio Preto

Ordem de
classificação Nome do (a) Candidato (a) Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera /

Reprovado)

1º Rosilda Quaresma  Santos 14,0 Aprovada - Selecionada

Base Rebio do Córrego Grande

Ordem de
classificação Nome do (a) Candidato (a) Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera /

Reprovado)

1º Daniel Pereira de Araújo Pestana 5,0 Aprovado - Selecionado

Base Rebio do Córrego do Veado

Ordem de
classificação Nome do (a) Candidato (a) Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado / Aprovado – Lista de Espera / Reprovado)

1º Lucas de Souza Gomes 2,0 Aprovado - Selecionado

2º Gerliane Dias Pereira 1,0 Aprovada - Lista de Espera

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

São Mateus,  19 de setembro de 2023

________________________________________________
FLÁVIA MARIA ROSSI DE MORAIS

Analista Ambiental
Membro da Comissão

_______________________________________________________
GABRIEL FERNANDO REZENDE

Analista Ambiental
Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Fernando Rezende, Chefe, em 19/09/2023, às 11:22, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Flavia Maria Rossi de Morais, Analista Ambiental, em 19/09/2023, às 11:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16119779 e o código CRC 8BD9B8C4.